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   مهدی مطهرنیا در گفت وگو با»آرمان ملی«:

آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی را گرامی می داریم
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آرمان ملی: کمیسیون تلفیق در بررسی لایحه 
بودجــه 1401 تصمیم گرذفت تــا نرخ خرید 
تضمینی گندم را به 9500 تومان افزایش دهد. 
در واقع با توجه به افزایش قیمت گندم وارداتی در 
بازار جهانی و همچنین رشد نرخ نهاده های تولید 
اعضای کمیسیون قصد دارند تا با افزایش قیمت 

که می تواند باعث رشد درآمدی کشاورزان ...

آرمان ملی: صنعت خودرو هم اکنون در حالی 
در وضعیت آشفته قرار دارد که علاوه بر شکاف 
قیمتی که بدون توجه به شاخصه های تاثیر گذار 
هر روز به رشــد خود ادامه می دهــد در بحث 
کیفیت نیز خودروســازان داخلی حرف تازه ای 
برای گفتن ندارند، به گونــه ای که تصادف اخیر 

حدود 60 خودرو در بهبهان که در آن ایربگ...

 به دنبال اعلام 
نظرات رهبري

دستگاه ها    مافياي 
خودرو را بشكنند
     ورود دستگاه های متولی 
به موضوع کیفیت خودرو 

آرمان ملــی: رئیس جمهور در پی ســخنان 
راهبردی رهبر انقلاب در دیــدار فعالان حوزه 
تولید و صنعت به معــاون اول ماموریت داد تا با 
حرکت جهادی و با تشکیل کارگروهی متشکل 
از متخصصــان و صاحبه نظــران و متولیان این 
حوزه در دولت و مجامع علمــی و دانش بنیان و 

کارآفرینان، نسبت به اجرایی نمودن...

 »آرمان ملی« افت کیفیت و رشد قیمت 
در بازار انحصاری را بررسی می کند: 

 قيمت در انحصار
مردم محصور قيمت ها

     رقابت؛ عامل مغفول مانده 
در تولید

 گزارش»آرمان ملی« از تبعات 
قیمت9500 تومانی خرید تضمینی گندم: 

لااقل با »قيمت نان« 
بازي نشود

     گرانی قوت لایموت تنها به آرد 
وابسته نیست!

 در آستانه ایام ا... دهه فجر 
صورت گرفت:

 یادداشت 2

»مذاکره مستقیم« راه رسیدن به توافق
جلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین الملل 

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

همه به یاد داریم روزهای سخت دی و بهمن دو سال قبل را 
که مسئولان ذی ربط، ابتدا منکر وجود کرونا در کشور می شدند 
و سپس با ادامه سوء تدبیر و ضعف مدیریت ، اولین پیک ویروس 
منحوس را برای اسفندماه زمینه سازی کردند، که این شیوه 
مدیریت ، سوء تعبیر های سیاسی مربوط به علل کتمان شیوع 
ویروس را در پی داشت که متاسفانه نتیجه آن تخریب هرچه 

بیشتر اعتماد بین دولت و ملت و ...

تجربه تلخ ۹۸ تکرار نشود 

همین صفحه

نبی اله عشقی ثانی
تحلیلگرمسائل اجتماعی

تهیه دارو آن هم به قیمت آزاد این روزها به بزرگ ترین 
مشکل بیماران وخانواده آنها تبدیل شده است، از جمله 
دلایل آن هم اجرای طرح نسخه الکترونیکی بدون فراهم 
آوردن مقدمات و زیرساخت های فنی وعدم توجه به 
جزئیات اجرایی است، وقت گیر بودن زمان ورود اطلاعات 

نسخه درسیستم و قطع مکرر و حذف...

نسخه الکترونیکی بزرگ ترین مشکل بیماران

صفحه  3

هشدارشوراینگهبانبهبهارستاننشینان؛

نمایندگان در انتصاب ها دخالت نکنند
    دخالت در انتصاب ها  برابر با خروج از صلاحیت های نمایندگی تلقی می شود

 حضور رهبر انقلاب 
 در مرقد امام)ره(  

و گلزار شهدا

خودروسازان ککشان هم نمی گزد!

وضعیت کنونی خودروسازی کشور فاجعــه است، با نرخ 
ارز ۳0هزار تومان قیمت تمام شده پراید باید 50 میلیون 
تومان باشد، پراید مصرف ضعیف ترین قشر جامعه است اما 
این قشر مستضعف باید 150 میلیون تومان بابت آن بدهد. 
خودروسازان ایران حدود ۸0هزار میلیارد تومان به نظام بانکی 
بدهکار هستند و در عین حال نظام و ملت هر حمایت و تعرفه 
90درصد را تحمل کرده اند تا این ها رشد کنند، اکنون کارشان 
به اینجا کشیده که در یک تصادف یک ایربگ عملکرده ندارند. 
خودروسازی در ایران حدود یک میلیون بازار دارد و هر خودرو 
سازی که یک میلیون مشتری داشته باشد، با یک فرصت 
بزرگ مواجه است؛ در حالی که خودروسازی های همانند 
خودروسازی های ما در دنیا حدود چندهزار تولید دارند نه 
یک میلیون بازار مصرف؛ و اینگونه نیست که مردم در صف 
بایستند، نوبت بگیرند، قرعه کشی کنند و پیش پرداخت 
بدهند و با هزاران درد سر یک خودرو خریداری کنند. فاصله 
بین قیمت تمام شده و قیمتی که به مردم فروخته می شود 
دست یک عده ای رانت خوار می رود که همه از آنها می نالیم. 
خودروسازی ها به حیاط خلوتی برای برخی جریان های سیاسی 
بدل شده اند که از هر طرف که نگاه می کنیم مرکز فساد و مرکز 
تامین مالی برخی جریان های سیاسی و ذینفعان بازدارنده 
رانت خوار هستند. آیا با انحصار خودکفایی ایجاد می شود و آیا 
هر محصولی به هر قیمتی و به هر شرایطی تولید شود باید از آن 
حمایت کرد و نباید بگوییم بالای چشمت ابروست؟ چرا قیمت 
تمام شده و کیفیت این گونه است؟ اگر یک مدیر اقتصادی در 

خودروسازی باشد...

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

ادامه  صفحه2

  مذاکرات      ایران،  نبرد بین »هیبت«  و »حیثیت«  است   

     توافق موقت برای بایدن یک »برگ برنده«  است   

نسخه الکترونیکی بزرگ ترین مشکل بیماران

تهیه دارو آن هم به قیمت آزاد این روزها به بزرگ ترین 
مشکل بیماران وخانواده آنها تبدیل شده است، از جمله دلایل 
آن هم اجرای طرح نسخه الکترونیکی بدون فراهم آوردن 
مقدمات و زیرساخت های فنی وعدم توجه به جزئیات اجرایی 
است، وقت گیر بودن زمان ورود اطلاعات نسخه درسیستم 
و قطع مکرر و حذف چندباره اطلاعات نیز مشکلی دیگر 
است. ضمن آنکه توجیه و آموزش پزشکان وکسب نظر آنان 
برای مشارکت دراجرای طرح امری ضروری است که به نظر 
می رسد کمتر مورد توجه قرار گرفته است. همچنین دستور 
شروع به اجرای طرح بدون اطلاع رسانی وآموزش عمومی 
مردم به عنوان خط اول عملیاتی کردن طرح نسخه های 
الکترونیکی خطایی راهبردی است که باید اصلاح شود. 
واقعیت این است که طرح نسخه های الکتر ونیکی به سال 
1۳95 برمی گردد، طرحی که در قالب مــاده 1۷4 برنامه 
ششم توسعه کشور به تصویب مجلس رسیده است وبه 
موجب تبصره 1۷قانون بودجه سال 1400 لازم الاجرا است و 
برای آن اهداف متعددی ازجمله دستیابی به سوابق پزشکی 
بیماران، صرفه جویی در مصرف کاغذ وحذف فرایندهای 
صدور دفترچه های درمانی ونسخه های کاغذی پیش بینی 
شده است وبرای همراهی پزشکان گفته شده با اجرای این 
طرح ظرف۲4ساعت حقوق قانونی پزشکان ودیگر مراکز 
تشخیصی ودرمانی پرداخت می شود. این طرح طبق دستور 
مقامات مسئول از اول دی ماه به اجرا گذاشته شده است اما 
شنیده ها وتجارب عینی بیماران حاکی از بروز مشکلات 
فراوان وسرگردانی مردم در داروخانه ها وآزمایشگاه های 
تشخیصی است که به برخی از آنها اشاره شد. ابتدا اینطور 
گفته شد که با درج شماره کارت ملی و داروی مورد نیاز یا 
درخواست انجام آزمایش تشخیصی و ثبت آن توسط پزشک 
در سامانه پیش بینی شده بیمار به راحتی به داروخانه یا 
آزمایشگاه مورد نظر خود مراجعه وداروی نوشته شده را بدون 
هیچ دغدغه ای دریافت یا آزمایش مربوطه را انجام می دهد. اما 
درعمل وقتی بیمار به داروخانه یا آزمایشگاه مراجعه می کند 
با این جواب مواجه می شود که دکتر دارو یا دستور آزمایش 
را در سامانه وارد نکرده یا پاک شده است. برخی پزشکان هم 
دارو یا درخواست انجام آزمایش را روی نسخه شخصی خود یا 
تکه کاغذی معمولی با ذکرشماره ملی بیمار می نویسند وبیمار 
بعد از مراجعه به مرکز ذیربط با این جواب روبه رو می شود که 
پزشک نسخه یا دستور انجام آزمایش را در سامانه وارد نکرده 
یا به شکل صحیح وارد نشده است وبیمار مجبور می شود کل 
هزینه را به صورت آزاد پرداخت کند. بدین ترتیب خودشان 
را راحت می کنند اما بیمار ناراحت و درمانده چاره ای به غیر از 
پرداخت کل قیمت دارو با نرخ آزاد ندارد و با نارضایتی محل 
را ترک می کند. به نظر می رسد که پزشک به عنوان فرد اصلی 
در نوشتن نسخه آن را نپذیرفته چون توجیه نشده، آموزش 
ندیده، فرصت کافی برای درج اطلاعات درسیستم ندارد در 
نتیجه آماده مشارکت در آن نیست وداروخانه وآزمایشگاه هم 
هیچ الزامی برای اجرای آن ندارد. آیا مسئولان مربوطه در 

وزارت بهداشت ....

همه به یاد داریم روزهای سخت دی و بهمن دو سال قبل 
را که مسئولان ذی ربط، ابتدا منکر وجود کرونا در کشور 
می شدند و سپس با ادامه سوء تدبیر و ضعف مدیریت ، 
اولین پیک ویروس منحوس را برای اسفندماه زمینه سازی 
کردند، که این شیوه مدیریت ، سوء تعبیر های سیاسی 
مربوط به علل کتمان شیوع ویروس را در پی داشت که 
متاسفانه نتیجه آن تخریب هرچه بیشتر اعتماد بین دولت 
و ملت و کاهش بی سابقه سرمایه اجتماعی بود. کرونا در 
ایران و در خیابان ها مشاهده می شد، اما آنها می گفتند 
که تا کنون کرونا وارد نشده و زمانی که اولین مورد آن در 
اوایل اسفند 9۸، مشاهده شد، فقط در مدت چند روز تعداد 
مبتلایان به بیش از 100 نفر رسید و طولی نکشید که کشور 
اولین پیک خود را تجربه نمود. حتی این سیاست در زمان 
فوتی ها و افزایش مرگ و میر نیز ادامه داشت. شرایط امروز 
جامعه ، که در حال بحرانی شدن است، آن روزهای سخت 
را تداعی می کند ، شرایطی که تا این لحظه تعداد کثیری 
از مردم کشورمان ، و این بار بخشی از کودکان و نوجوانان 
را گرفتار کرده است و از این خطرناک تر اینکه با توجه به 
سرعت انتقال نوع جدید ویروس جدید و جهش یافته با 

عنوان »امُیکرون«، کادر درمان نیز به رغم رعایت پروتکل ها، 
مصونیت قطعی ندارند و اگر به همان سرعتی که تعداد قابل 
توجهی از هموطنان مان گرفتار شدند ، کادر درمان نیز در 
معرض ابتلا قرار بگیرند ، خیل عظیم مبتلایان با محدودیت ها 
شدید درمانی و مراقبتی مواجه خواهند شد که بسیار نگران 
کننده است. نگارنده این سطور در تبعیت از منشور اخلاق 
حرفه ای خود ، متواضعانه به مسئولان ذیربط به ویژه وزرای 
آموزش و پرورش ، آموزش عالی و... تذکر و پیشنهاد می دهم 
که امروز مردم در سخت ترین شرایط معیشتی حاکم بر آنها ، 
تحمل مصیبت مضاعف را ندارند تا دیر نشده و خانواده های 
بیشتری عزادار نشده اند با تصمیمات منطقی و کارشناسانه ، 
مانع از بروز فاجعه انسانی شوند. هرگونه برنامه های جمعی و 
حضوری تا دو ماه پیش رو نتایج مصیبت باری خواهد داشت و 
به احتمال فراوان، کشور در نوروز نیز باید قرنطینه کامل و از 
سفر مردم جلوگیری شود. به حکم اخلاق ، وجدان و انسانیت 
باید از آن پرهیز کرد و مراقبت از جان مردم از تکالیف 
مسئولان است. ضمن اینکه برای تشویق مردم در دریافت 
نوبت سوم واکسن و همچنین تکمیل نوبت دوم ، باید طرحی 
نو درانداخت و آگاه سازی فراگیر را برنامه ریزی کرد، چون 
امروز ویروس شک به واکسن به جان مردم افتاده و در عین 
حال واکسن آسترازنکا در دسترس مردم در حد مطلوب قرار 
ندارد، چرا این واکسن که به اذعان خود مسئولان بهترین و 

موثرترین واکسن بود، به اندازه کافی وارد نشده است.

اقتصاد کشور در حال حاضر بیمار است، به همین علت 
کسانی که سرمایه ای دارند، ســعی می کنند از راه دلالی 
سودهای کلان به دست آورند. اقتصاد تولیدی، خدماتی 
جای خود را به اقتصاد دلالی و واســطه گری داده است. 
نظر خواننــدگان را به نکات زیر در مــورد اقتصاد دلالی 
جلب می نمایم: 1-  برخی عــادت کرده اند بدون زحمت 
پول و سرمایه ای به دست آورند. البته این موضوع مربوط 
به حال حاضر نیست بلکه قدمتی دویست یا سیصد ساله 
دارد. ژان شاردن فرانسوی در ســفر نامه  ده جلدی خود 
می گوید: ایران بهشــت دلالان اســت. او این حرف را در 
دوره صفوی زده است و الان با این مسائلی که در اقتصاد 
کشور پیش آمده باید گفته شود، ایران بهشت برین دلالان 
است. دیگر مردم رغبتی به فعالیت های تولیدی، خدماتی 
و توزیعی ندارند و همه دنبال دلالی هستند. با یک تلفن، 
پیامک و غیره، میلیاردها تومان به جیب می زنند. آیا دیگر 
این مردم آستین ها را بالا می زنند و ســرمایه خود را در 
تولید، خدمات و توزیع به کار می اندازند، پر واضح است که 
جواب منفی است. بینو جهانگرد فرانسوی در دوره ناصر 
الدین شاه می گفت: ایرانیان به گونه ای رفتار می کنند که 
گویی مادر زاد دلال به دنیا آمده اند. شاید حرف او در حال 
حاضر مصداق داشته باشد. یکی از اساتید اقتصاد می گفت: 
شخصی از من سوال کرد در حال حاضر سرمایه ای کلان 
دارم، آن را در کجا سرمایه گذاری کنم، ایشان می گوید، 

اگر در زمان ریاست جمهوری ســیدمحمد خاتمی بود، 
می گفتم: پول خود را در تولید سرمایه گذاری کنید و اگر در 
زمان ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد بود، می گفتم: 
پول خود را در دلالی به کار ببرید و در زمان حسن روحانی 
آن را ملک و زمین خریده و ســود کلانــی خواهید برد. 
۲-  چندی قبل یک مقام اقتصــادی اعلام کرد در ۲0 ماه 
گذشــته دلالان 1۲0 هزار میلیارد تومان از خودرو سود 
برده اند، چه کاری از دلالی و واسطه گری بهتر. چرا که در 
کشور سالانه ۲5 میلیارد دلار کالای قاچاق وارد می شود و 
همچنین چرا اینقدر گوشت گوسفند و میوه جات به طور 
قاچاق از کشور خارج می شود، چون این شغل نه عوارض 
دارد و نه مالیات می خواهد، تاکنون چندین سلطان مانند 
سلطان طلا، ارز، کاغذ، سکه و چیزهای دیگر اعدام یا زندانی 
شده اند. آیا اینها دلال نبودند آیا در کشور دلالی ریشه کن 
شده اســت. ۳-  می گویند محصولی که از زمین کشاورز 
به بازار تره بار و به دست مشتری می رسد. در این میان ۷ 
واسطه قرار دارد آیا این مسأله جای تعجب ندارد. طبق آمار 
از ۲/6 میلیون واحد صنفی در کشور حدود 40 تا 50 هزار 
واحد آن تولیدی است. آن هم تولیدی ها کوچک و خرد و 
از ۲4 میلیون نیروی فعال و شاغل )حقیقی و کاذب( بیش 
از ۷0 درصد آنها به دلالی و واسطه گری اشتغال دارند و در 
حدود 4 میلیون نفر کارمند هستند و کار خدماتی انجام 
می دهند. به همین سبب است که ما تولیدمان بسیار ضعیف 
شده و دلالی رشد بی رویه کرده است و تورم افسارگسیخته 
ســیر صعودی را طی می کند و دلالان سودهای کلان به 
جیب می زنند و از طرف دیگر دولت هم دســت در جیب 

مردم می کند. 

تجربه تلخ ۹۸ تکرار نشود 

اقتصاد دلالی در کشور حرف اول را می زند

غربی ها می گویند ایران در حال وقت کشی است؛ در اظهارات غربی ها مدام 
تأکید می شود که مهلت محدود است و ما فرصت زیادی برای مذاکره نداریم 
و  سپس اعلام کردند که اگر این چنین نشود، طرح B روی میز قرار خواهد 
گرفت. درخواست های آن ها این بود که برجام به آن مفهوم نمی تواند ادامه 
پیدا کند و طی برجام جدید، برد موشکی ایران هم باید مورد مذاکره قرار 
بگیرد؛ چراکه ایران موشک های با برد بلند تر را آزمایش کرده است. معنی 
این حرف این است که ایران قادر خواهد بود نقاط دورتری را هم کنترل کند. 
این نگرانی و اظهاراتی است که غربی ها دارند و برای اینکه بتوانند از این کار 
جلوگیری کنند، اعلام کردند که پول های ایران نزد ژاپن آزاد شود. به کره 
جنوبی نیز مجوز دادند که بخشی از بدهی ایران در سازمان ملل متحد را 
پرداخت کند. ایران حق رأی خود را در سازمان ملل از دست داده بود که 
با پرداخت بدهی توسط کره جنوبی این حق رأی مجدد کسب شد. ایران 
معتقد است تمامی تحریم ها باید برداشته شود؛ تحریم های برجام، حقوق 
بشری، تحریم هایی که دولت و کنگره آمریکا علیه ایران وضع کرده است 
باید برداشته شود. ایران تاکید دارد که تمامی این تحریم ها باید به صورت 
یکجا برداشته شود. خواسته بعدی ایران این است که آمریکا مجدداً از برجام 
خارج نشود. آنها نیز تاکید کرده اند که این موضوع امکان پذیر نیست و باید 
به تصویب کنگره برسد و دولت فعلی آمریکا این اکثریت را در کنگره ندارد و 
مخالفین آن در کنگره قوی تر هستند. نکته دیگر مدنظر ایران این است که 
در طول مدتی که آمریکا از برجام خارج شده  و به تعهدات خود عمل نکرده 
است، خسارت زیادی به ایران وارد شده است و دولت آمریکا باید جبران 
خسارت کند. آمریکا به دلیل طولانی شدن این مذاکرات پیشنهاد توافق 
موقت را داد تا براساس توافق موقت مذاکرات صورت گیرد. طبق قرارداد 
موقت ایران اجازه دارد که بخش معینی از نفت خود را بفروشد و مبادلات 
پولی از طریق دو بانک تعیین شده صورت بگیرد. اما ایران معتقد است که با 
توافق موقت در صورتی که آمریکا به برجام بازگردد، ممکن است که آمریکا 
از مکانیسم ماشه استفاده کند. با توجه به اینکه آقای ترامپ بسیار تلاش 
کرد که از این مکانیسم استفاده کند بعید نیست که دولت بایدن نیز از این 
مکانیسم استفاده کند. در دوره ترامپ اروپایی ها با ترامپ همراهی نکردند، 
اما امروز که مواضع شان تا حدودی به ترامپ نزدیک شده است، بعید نیست 
که اروپایی ها هم از این مکانیسم استفاده کنند. بنابراین یک شرط جدی 
برای ایران موضوع مکانیسم ماشه است که باید حل شود. این خواسته ها و 
تمایلات ایران و تأکیدات مورد نظر آمریکا نشان دهنده این است که هم ایران 
و هم آمریکا مواضع سرسختانه ای گرفته اند. ایران قصد دارد امتیازات معین و 
مشخص شده مورد تاکید خود را در این مذاکرات به دست بیاورد. برای اینکه 
مذاکرات زمان بر نشود آمریکا پیشنهاد توافق موقت را داد و امتیازاتی را برای 
ایران مطرح کرد که ظاهراً این امتیازات برای ایران رضایت بخش نیست. 
شش دور مذاکرات پیشین امروز محور مذاکرات بعدی قرار گرفته است که 
اینها ابراز خرسندی می کنند. تصورات و تحلیل ها به این سمت رفته است که 
ایران صرفاً خوشبینی که ابراز می کند، یک تاکتیک است برای اینکه شکست 
مذاکرات را گردن نگیرد. هیأت ایرانی با مترجم مذاکره می کند؛ تا مباحث 
را بگیرند و کلمه به کلمه ترجمه کنند و سپس پاسخ مناسب را بدهند، دو یا 
سه برابر آنچه که در زمان آقای ظریف پیش می رفت زمان می برد بر همین 
اساس غربی ها نیز اظهار تمایل کردند که به صورت مستقیم مذاکرات صورت 
بگیرد. همه می دانند اصلی ترین طرف در این ماجرا آمریکاست و روسیه، 
چین و اروپایی ها پیغام آور از سوی آمریکا هستند. بنابراین بهتر است مذاکره 
به صورت مستقیم صورت بگیرد. صحبت با آمریکا به معنای به رسمیت 

شناختن آن به عنوان عضوی از برجام نخواهد بود. 

»مذاکره مستقیم« راه رسیدن به توافق

جلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل 

محمد زاهدی اصل
استاد دانشگاه 

داود علی بابایی
پژوهشگر مسائل اجتماعی 

نبی اله عشقی ثانی
تحلیلگرمسائل اجتماعی

ادامه  صفحه6

صفحه 6

غربی ها می گویند ایران در حال وقت کشی است؛ در 
اظهارات غربی ها مدام تأکید می شود که مهلت محدود 
است و ما فرصت زیادی برای مذاکره نداریم و  سپس اعلام 
کردند که اگر این چنین نشود، طرح B روی میز قرار خواهد 
گرفت. درخواست های آن ها این بود که برجام به آن مفهوم 

نمی تواند ادامه پیدا کند و...

گزارش »آرمان ملی« از لغو طرح 
جنجالی مجلس برای خرید سربازی: 

 دو فرزند بیاورید
 از سـربـازی 

معاف شوید

صفحه 3

 قاسم محبعلی در گفت وگو با 
»آرمان ملی« مطرح کرد: 

 رایزنی امیر قطر 
 برای تبادل زندانیان 

آمریکا و ایران
حذف مکانیزم ماشه به معنای 

تغییر در برجام است

آرمان ملی: پس از انتقادهای فراوان مردم، 
خرید خدمت سربازی با مبالغ نجومی، لغو 
شــد و حالا طرح های دیگری در دســتور 
کار مجلس قرار گرفته اســت. بر اســاس 
گزارش های منتشــر شــده به جای خرید 
خدمت ســربازی در طرح اصلاح شــده، 
مجلس پیشنهاد کرده »مشمولان متاهل 
دارای دو فرزند و بیشتر که بالای ۳0 سال ...

محمد زاهدی اصل
استاد دانشگاه 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مجید نامجومطلق: 

 بار فنی تیم ملی بالاتر 
صفحه 11از »امارات« است

مرتضی فنونی زاده: 

 تیم ملی باید
صفحه11 صدرنشین بماند 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

مهدی تدینی

 اقتصاد را فدای 
سیاست نکنید

سرمقاله: امیر علی ابوالفتح

 پایداری برجام 
در گرو توان ملی ایران 

صفحه2

صفحه2

سعید مدنی

حق اعتراض
صفحه6

صفحه 2

صفحه 9

 پيروزی جمهوريخواهان 
 در كنگره »توافق وين« را 

به حاشيه می برد
رئیس قوه قضائیه: 

صدور احكام خلاف شرع 
قابل پذيرش نيست

 دستوری جامع برای پایان دادن 
به رویه فعلی صادر می شود

یحیی آل اسحاق 
تحلیلگر مسائل اقتصادی


